ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 57

П Р И К А З

/£ № f j f
«О создании «Общественного
совета в ГБУЗ «ГКБ № 57»

Во исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления», Послания
Президента РФ Федеральному собранию от 12.12.2013, Указа Мэра Москвы от 10 июня
2008г. № 41-УМ «О создании Общественного совета города Москвы», приказа
Департамента здравоохранения города Москвы от 30 мая 2013г. № 541 «О создании
Общественного совета Департамента здравоохранения города Москвы», в целях
системного взаимодействия ГБУЗ «ГКБ № 57» с общественными организациями и
иными негосударственными некоммерческими организациями, объединениями и
движениями неполитической направленности, осуществляющими свою деятельность на
территории обслуживания ГБУЗ «ГКБ № 57» в интересах жителей - потребителей
медицинских услуг, при реализации государственных гарантий оказания населению
города Москвы бесплатной медицинской помощи, повышения се доступности и
качества, формирования и реализации механизмов гражданского участия в процессе
организации медицинской помощи жителям и осуществления общественного контроля
деятельности медицинской организации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Общественный совет ГБУЗ «ГКБ № 57», обеспечивающий
взаимодействие с органами местного самоуправления, общественными
объединениями, религиозными и иными негосударственными общественными
некоммерческими организациями Восточного административного округа
города Москвы, представителями профессиональных союзов, общественными
деятелями науки и культуры.

2. Утвердить:
2.1. Состав Общественного совета ГБУЗ «ГКБ № 57» (Приложение 1).
2.2. Положение об Общественном совете (Приложение 2).

3. Деятельность Общественного совета организовать в соответствии с
Положением.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач И.А. Назарова

Бойко В. Г.
84956038096